
Pág. 1 de 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 01/2018 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - UNIVERSAL 29/06/2018
CARGO 04 - Analista de Tecnologia da Informação / Área: Sistemas de Informação

Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

224547-8 ALEXIS ANTON LAZZAROTTO 8 9 17 34 1º 1
215694-1 LEANDRO AUGUSTO DE OLIVEIRA 9 10 14 33 2º 2
223175-6 GABRIEL NUNES MARTINS 7 8 17 32 3º 4
211496-3 JONAS MARTINHO RODRIGUES MACHADO 9 8 15 32 4º 5
213445-1 LEANDRO CAPELLI BOMBASSARO 8 10 14 32 5º 6
218650-0 RODRIGO HICKMANN KLEIN 8 7 16 31 6º 7
207609-2 VALTER HELMUTH GOLDBERG JÚNIOR 7 8 16 31 7º 9
210231-1 ANDRÉ TELLES 7 8 16 31 8º 10
219602-4 MATEUS CONCICOVSKI 6 5 19 30 9º 11
218305-7 WAGNER KOLBERG 7 7 16 30 10º 12
205308-0 GABRIEL AMMES PINHO 7 7 16 30 11º 14
204544-5 GABRIEL BRAGA VISCONTI 8 7 15 30 12º 15
208146-9 Sim DEIVIDI FERNANDO DA SILVA MOREIRA 8 7 15 30 13º 3
216032-0 THIAGO ALBERTO TURRA 8 7 15 30 14º 16
200432-9 DIEGO CANTO MACEDO 6 9 15 30 15º 17
213716-6 GUSTAVO JANDT FELLER 8 8 14 30 16º 18
202424-4 Sim CASSIA DOS SANTOS FREITAS 7 9 11 27 17º 8
207265-8 Sim FABIANO DO NASCIMENTO LOPES 8 6 10 24 18º 13

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de
acordo com a existência de vagas, a disponibilidade orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações
respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas total e o
número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.

portalfaurgs.com.br
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 01/2018 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS (APPs) 29/06/2018
CARGO 04 - Analista de Tecnologia da Informação / Área: Sistemas de Informação

Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

208146-9 Sim DEIVIDI FERNANDO DA SILVA MOREIRA 8 7 15 30 13º 3
202424-4 Sim CASSIA DOS SANTOS FREITAS 7 9 11 27 17º 8
207265-8 Sim FABIANO DO NASCIMENTO LOPES 8 6 10 24 18º 13

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de
acordo com a existência de vagas, a disponibilidade orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações
respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas total e o
número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.

portalfaurgs.com.br
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 01/2018 – TA – PROGESP/UFRGS

LISTA GERAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - ORDEM DE NOMEAÇÃO 29/06/2018
CARGO 04 - Analista de Tecnologia da Informação / Área: Sistemas de Informação

Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

224547-8 ALEXIS ANTON LAZZAROTTO 8 9 17 34 1º 1
215694-1 LEANDRO AUGUSTO DE OLIVEIRA 9 10 14 33 2º 2
208146-9 Sim DEIVIDI FERNANDO DA SILVA MOREIRA 8 7 15 30 13º 3
223175-6 GABRIEL NUNES MARTINS 7 8 17 32 3º 4
211496-3 JONAS MARTINHO RODRIGUES MACHADO 9 8 15 32 4º 5
213445-1 LEANDRO CAPELLI BOMBASSARO 8 10 14 32 5º 6
218650-0 RODRIGO HICKMANN KLEIN 8 7 16 31 6º 7
202424-4 Sim CASSIA DOS SANTOS FREITAS 7 9 11 27 17º 8
207609-2 VALTER HELMUTH GOLDBERG JÚNIOR 7 8 16 31 7º 9
210231-1 ANDRÉ TELLES 7 8 16 31 8º 10
219602-4 MATEUS CONCICOVSKI 6 5 19 30 9º 11
218305-7 WAGNER KOLBERG 7 7 16 30 10º 12
207265-8 Sim FABIANO DO NASCIMENTO LOPES 8 6 10 24 18º 13
205308-0 GABRIEL AMMES PINHO 7 7 16 30 11º 14
204544-5 GABRIEL BRAGA VISCONTI 8 7 15 30 12º 15
216032-0 THIAGO ALBERTO TURRA 8 7 15 30 14º 16
200432-9 DIEGO CANTO MACEDO 6 9 15 30 15º 17
213716-6 GUSTAVO JANDT FELLER 8 8 14 30 16º 18

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de
acordo com a existência de vagas, a disponibilidade orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações
respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas total e o
número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.

portalfaurgs.com.br


